
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021 a
las 19:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de portería del CEIP Marqués de Benicarló y del CEIP Eduardo Martínez
Ródenas y el servicio de conserjería del CEIP Ángel Esteban.

Valor estimado del contrato 360.790 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.277,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.395 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cac048b0-1f86-4a80-9a99-b3a03e138ac0


Precio de la oferta más baja 27.584,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.796 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de portería del CEIP Eduardo Martínez Ródenas.

Presupuesto base de licitación
Importe 73.122,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.432,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIMOBA SERVICIOS, SL
NIF B04307120
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.584,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.376,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2019/2
Fecha de Formalización 07/05/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO LOTE 2 RODENAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0a97a23-c9ae-44be-a5b2-f01db6d2dc52
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida en el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0a97a23-c9ae-44be-a5b2-f01db6d2dc52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0a97a23-c9ae-44be-a5b2-f01db6d2dc52


Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura sobre electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/12/2020 a las 09:30 horas
Se anunciará en el Perfil del Contratante.

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Apertura sobre electrónico nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 09:00 horas
Se anunciará en el Perfil del Contratante.

Contacto

Teléfono 964470050

Dirección Postal

Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benicarló

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Apertura sobre electrónico nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/12/2020 a las 09:45 horas
Se anunciará en el Perfil del Contratante.

Paseo Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S9%2B0WZjAK0Srz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 230-567363
Fecha de publicación 25/11/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad de medios materiales, manuales y mecánicos propuestos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Organización y realización de los servicios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa y planificación anual de trabajos incluidos en el ámbito del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Relación de productos a utilizar.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

ID 0000006653393 |  2021-852851 | Mon, 10 May 2021 19:33:58:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109623735124933534012448967005415613456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S9%2B0WZjAK0Srz3GQd5r6SQ%3D%3D

